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Oto kilka prostych zasad, które warto stosować, by koszty c.o. nie były zbyt wysokie, a jedno-
cześnie, byśmy nie marzli w naszych mieszkaniach:

• zawsze przed otwarciem okna dla wywietrzenia mieszkania należy zakręcać zawory przy
grzejnikach. Wietrzymy krótko – 15–20 minut góra, ale często. Czyste, pozbawione wilgoci
(z gotowania, prania czy po prostu oddychania) powietrze szybciej się nagrzeje,

• trzeba też zwyczajnie zakręcić zawór termostatyczny, albo ustawić go na pozycji „3”, gdy nam
jest za ciepło w mieszkaniach. Otwarcie okna zamiast tego spowoduje, że grzejnik będzie całe
ciepło oddawał na zewnątrz, a  podzielnik na grzejniku wskaże większe zużycie ciepła!

• nie wolno zastawiać kaloryferów meblami czy zasłaniać długimi kotarami lub firankami. Termo-
stat przy grzejniku powinien być odsłonięty – on „odczytuje” temperaturę w pokoju lub kuchni.
Gdy będzie za firanką, to tylko za nią zostanie całe ciepło i zawór wyłączy dopływ ciepła do grzej-
nika, a  w pokoju będzie zimno! Zimą w miarę możliwości stosujmy więc krótkie firanki i zasłony,

• idąc spać, przykręć zawory na grzejnikach w sypialniach, w chłodniejszym pomieszczeniu
lepiej się śpi i tym samym lepiej wypoczywa,

• jeżeli wszyscy domownicy wychodzą na kilka godzin z mieszkania (do pracy, szkoły) warto na
ten czas obniżyć temperaturę w mieszkaniu, przykręcając nieco zawory termostatyczne.

Przypominamy – każdy budynek w naszej Spółdzielni jest rozliczany z ciepła, które jest do-
starczone tylko do niego! Zatem na zużycie energii cieplnej ma wpływ każdy z nas.

 B.L.

  Sezon grzewczy trwa!
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CO WYDARZYŁO SIĘ W OCKiR ?
Miło jest nam poinformować członków naszej Spółdzielni, że nasz, jak dotąd jedyny projekt

zrealizowany we współfinansowaniu z Unią Europejską, w marcu tego roku obchodził Jubile-
usz 5-lecia swego istnienia. Zrealizowany został w 85% ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2007-2013) pod nazwą „Rewitalizacja zdegradowanej przestrzeni publicznej osie-
dla Podgórze w Cieszynie – rozwój infrastruktury Osiedlowego Centrum Kultury i Rekreacji”.
W jego ramach Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka”, która pokryła 15% kosztów projek-
tu, zrealizowała:
• przebudowę pawilonu wielofunkcyjnego przy ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 6 związaną ze zmianą

sposobu użytkowania sali świetlicowej na pomieszczenia Osiedlowego Centrum Kultury i
Rekreacji (OCKiR),

•  budowę boiska wielofunkcyjnego (do siatkówki i tenisa ziemnego) przy ul. Popiołka,
•  budowę placu zabaw z nawierzchnią piaszczystą i gumową przy ul. Brożka 2–10,
•  budowę siłowni terenowej przy ul. Morcinka.

Osiedlowe Centrum Kultury i Rekreacji zostało otwarte 20 marca 2015 roku.
Od lipca 2016 jest współprowadzone przez Fundację Aktywności Społecznej Cieszyn (FAS),

powołaną również w ramach ww. zadania. Głównym celem zarówno Spółdzielni, jak i Fundacji
jest upowszechnianie kultury i zdrowego trybu życia poprzez edukację kulturalno-oświatową
i rekreację oraz zwiększenie udziału kultury w życiu mieszkańców SM Cieszynianka, choć  je-
steśmy otwarci także dla osób spoza Spółdzielni. Spektrum OCKiR oraz FAS jest prowadzenie
i wzajemne zsynchronizowanie różnorodnych zajęć i kółek zainteresowań dla  osób z różnych
grup wiekowych, przeprowadzanie konkursów plastycznych, ekologicznych, muzycznych, or-
ganizowanie imprez okolicznościowych, prowadzenie zajęć i organizowanie turniejów sporto-
wych, a także propagowanie i współorganizowanie rekreacji odpowiedniej dla każdego wieku.
Od momentu powstania do chwili obecnej w OCKIR zorganizowano 571 imprez, w których
wzięło udział ok.65.800 uczestników.

W zajęciach, które odbywają się stale w ciągu roku kulturalnego m.in. joga dla seniora, tai-
chi, język angielski w zabawie i piosence czy pracownia artystyczna w latach funkcjonowania
placówki odbyło się 1.950 zajęć, z których skorzystało 27.000 uczestników.

W 2020 roku w związku z wybuchem pandemii COVID-19 nie zaprzestaliśmy działalności,
„przenosząc” ją do internetu. Zaprosiliśmy na zajęcia online z jogi, angielskiego dla dzieci, spo-
tkania o tematyce zdrowotnej, warsztaty z twórczego recyklingu, a także słuchowiska dla dzie-
ci. Utworzyliśmy także kanał OCKiR na portalu Youtube. Prezentowane tam były filmy m.in.
z zajęciami z jogi (hashtag #chatajoga, #ockir) – jako alternatywa zajęć stacjonarnych i słucho-
wiska dla dzieci. Nagrania te powstały i były opublikowane w okresie lockdownu dla instytucji
kultury i cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Kanał Youtube jest dostępny pod lin-
kiem www.bitly.com/yt-ockir

Ponadto Fundacja Aktywności Społecznej Cieszynianka uzyskała certyfikat „Miejsce przyja-
zne seniorom” przyznany przez Burmistrza Miasta Cieszyna i Cieszyńską Radę Seniorów
w kategorii podmiotów tworzących i kreujących miejsca odpowiadające potrzebom osób star-
szych i przyjazne osobom starszym.

Ważnym zadaniem, jakie spełnia Fundacja Aktywności Społecznej Cieszynianka, jest pozy-
skiwanie środków zewnętrznych na swoją działalność. W latach 2017–2021 pozyskano na dzia-
łalność statutową 90.440 zł. Środki te zostały wydatkowane na projekty: „Tradycja w Cieszy-
nie” – cykl trzech warsztatów rodzinnych: batikowe pisanki, patriotyczne kotyliony, mleko (re-
alizacja 2017 rok); „Mistrz i Małgosia” – cykl warsztatów rodzinnych oraz dla seniorów: bibuł-
karstwo, malowanie na szkle, taniec ludowy, haft krzyżykowy, wycieczka i spotkanie z twórca-
mi ludowymi (gawędziarz, twórcy instrumentów ludowych, rzeźbiarz) oraz koncert kapeli lu-
dowej Wałasi (realizacja w 2018 roku); „Ze stadionu pod prysznic” – zakup kurtyny wodnej
i stołu do piłkarzyków na os. Podgórze (realizacja w 2019 roku), „Legendarny Trójbój” – cykl
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warsztatów: komiks, film animowany, tworzenie gry planszowej (realizacja w 2020 roku), „Sport
na Podgórzu” – cykl zawodów sportowych: Rodzinne Mistrzostwa w biegach przełajowych, Ro-
dzinny Turniej gry w boule, Turniej gry w Piłkarzyki (coroczna realizacja w latach 2017–2021);
„Ścianą w smog” – wykonanie muralu antysmogowego (realizacja nastąpi w 2022 roku), „Atlas
ziół” – osiedlowy ogród społeczny składający się z klombów z ziołami (realizacja w 2022 roku)
oraz „Złap H2O w CH2CH(CH3)”(realizacja również będzie miała miejsce w 2022 roku).
O naszych aktywnościach, zapowiedziach imprez można również dowiedzieć się z Facebooka,
gdzie można nas znaleźć wpisując: www.bitly.com/ockir

Naszym zamiarem jest dalsza działalność i jak najszersza oferta propozycji. Domykamy kalen-
darz imprez i atrakcji na pierwsze półrocze przyszłego roku, będąc cały czas w gotowości do  składa-
nia wniosków o środki na ich realizację,  a Państwa zapraszamy już teraz do skorzystania z nich.

FAS Cieszynianka

Szanowni Mieszkańcy, korzystanie z mieszkania zawsze wiąże się z obowiązkiem pokrywania
opłat związanych z jego eksploatacją. Wysokość opłat za użytkowanie lokali w zasadniczej części
związana jest z ponoszonymi kosztami przypisanymi wprost do określonej nieruchomości i genero-
wanymi przez daną nieruchomość, jak też przypadającymi na tę nieruchomość na podstawie okre-
ślonych regulacji prawnych. Miesięczne opłaty za lokale mieszkalne w spółdzielni mieszkaniowej
kalkulowane są na podstawie realnie ponoszonych kosztów oraz aktualnych prognoz. Obciążenia
członków spółdzielni są pomniejszane o wypracowane przez Spółdzielnię pożytki wynikające z pro-
wadzonej (nieobligatoryjnej) działalności gospodarczej. Spółdzielnie mieszkaniowe nie działają
bowiem jak prywatne firmy dla zysku, lecz na zasadzie „non profit”.

Składniki opłat związanych z korzystaniem z lokali można podzielić na dwie grupy: składniki
zależne od Spółdzielni i niezależne od Spółdzielni. Największy udział w opłatach za mieszkanie
stanowią koszty niezależne od Spółdzielni i w grupie tej następuje corocznie największy wzrost.

Opłaty zależne od Spółdzielni:
Eksploatacja – podstawą ustalania stawki opłat za eksploatację i utrzymanie nieruchomości

jest plan gospodarczo-finansowy Spółdzielni uchwalany na każdy rok przez Radę Nadzorczą, który
sporządzany jest na podstawie kosztów poniesionych i przewidywanych w danym roku obrachun-
kowym.

Koszty eksploatacji i utrzymania nieruchomości obejmują przede wszystkim:
– koszty zarządzania nieruchomościami,
– koszty utrzymania terenów zielonych,
– koszty okresowych przeglądów technicznych budynków przewidziane w Prawie budowlanym,
– koszty energii elektrycznej zasilającej pomieszczenia wspólnego użytku,
– koszty prac porządkowych,
– koszty utrzymania placów zabaw,
– koszty bieżącej konserwacji,
– koszty ubezpieczenia zasobów mieszkaniowych.
Nadmienić należy, że część z tych kosztów związana jest z wykonywaniem obowiązków płyną-

cych wprost z nakazów zawartych w obowiązujących aktach prawnych (ustawach, rozporządze-
niach). Są to opłaty za czynności i działania do wykonywania których przepisy obligują wszystkich
zarządców i właścicieli budynków w interesie mieszkańców i bezpiecznego korzystania z nierucho-
mości np. zobowiązania do okresowych przeglądów budynków, instalacji, zabezpieczenia przeciw-
pożarowego, itp., o których stanowi „Prawo budowlane”, czy inne, także wydawane jednostkowo
przez uprawione organy zalecenia w formie decyzji, nakazów lub poleceń.

Odpis na fundusz remontowy – fundusz remontowy powstaje z odpisów naliczonych jako ilo-
czyn m2 powierzchni użytkowej lokali oraz wysokości stawki ustalonej przez Radę Nadzorczą.
Wysokość odpisu jest na takim poziomie, by pokryć najistotniejsze potrzeby remontowe. Zasadni-
czy wpływ na wysokość odpisu na fundusz remontowy mają również ceny usług budowlanych,
które w ostatnim czasie są praktycznie nieprzewidywalne z tygodnia na tydzień.

OPŁATY ZALEŻNE I NIEZALEŻNE OD SPÓŁDZIELNI
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Dźwigi – opłaty uzależnione są od rzeczywistych kosztów ponoszonych na utrzymanie tych
urządzeń. Należy przypomnieć, że każda dewastacja powoduje wzrost kosztów, za które muszą
zapłacić wszyscy mieszkańcy budynku.

Spółdzielnia ma wpływ na wysokość takich kosztów, jak utrzymanie domofonów, sprzątanie
klatek, utrzymanie instalacji AZART czy koszt związany z wymianą wodomierza, ale wpływ ten
dotyczy tylko wysokości stawki, którą Spółdzielnia może negocjować z dostawcą usługi. Samo poja-
wienie się kosztu związane jest z obowiązującymi przepisami (np. wymiana wodomierza) lub
z wnioskami właścicieli lokali (np. sprzątanie klatek) co obliguje Spółdzielnię do ich ponoszenia.

Pozostała grupa opłat i ich wysokość nie jest zależna od Spółdzielni. Spółdzielnia
pełni tylko rolę  pośrednika między dostawcą a odbiorcami usług. Na większość tych kosztów wpływ
mają mieszkańcy poprzez bezpośrednie ilościowe zużycie, bo są one naturalną pochodną wielkości
zużycia określonych mediów (np. wody, energii cieplnej, itp.) lub usług. W odniesieniu do tego
rodzaju kosztów (niezależnych od Spółdzielni) – nie istnieją możliwości negocjowania cen za gene-
rujące te koszty usługi ani przez mieszkańców (jako ich bezpośrednich konsumentów), ani przez
Spółdzielnię (jako Zarządcę). Brak też możliwości oddziaływania na częstotliwość i terminy wpro-
wadzania zmian w tym zakresie (głównie podwyżek), gdyż w świetle obowiązującego prawa ceny te
regulują dostawcy przy aprobacie instytucji kontrolnych Państwa (jak Urząd Regulacji Energety-
ki) lub Miasta (Gminy).

Wysokość przykładowej opłaty za zajmowany lokal mieszkalny w roku 2021, udział procentowy
opłat zależnych oraz niezależnych w całym naliczeniu, oraz szczegółowy podział opłaty obrazują
poniższe wykresy.

D.K.
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30 NOWYCH MIEJSC PARKINGOWYCH
NA OSIEDLU PODGÓRZE – ZAGŁOSUJ !!!

Ruszyła kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego Cieszyn 2022. Do dyspozycji mieszkańców
jest w tym roku 300 000 zł. Wspólnie zdecydujmy na co przeznaczyć te pieniądze!

Spółdzielnia Mieszkaniowa Cieszynianka zachęca do głosowania na projekt
JA PARKUJĘ, TY PARKUJESZ, MY PARKUJEMY, który realizowany będzie na dział-

kach Gminy Cieszyn, ale sąsiaduje z terenami Spółdzielni. Projekt zakłada utworzenie ok 30
nowych miejsc postojowych na os. Podgórze I i Podgórze II – ok. 15 miejsc na ul. Popiołka (obok
bloków przy ul. Popiołka 7 i 9) i ok. 15 miejsc wzdłuż ul. Brożka (pomiędzy ul. Brożka 25
a ul. Stryi).

NUMER NASZEGO PROJEKTU – 6.
Każdy mieszkaniec Cieszyna będzie mógł zagłosować tylko jeden raz na wybrany przez sie-

bie projekty na stronie www.cieszyn.budzet-obywatelski.org w terminie 10–31 grudnia 2021.
Jeśli nie masz dostępu do internetu a chcesz zagłosować możesz to zrobić w Urzędzie Miejskim
(Rynek 1), Bibliotece Miejskiej (ul. Głęboka 15), a także w jej filiach (ul. Wąska 2, ul. Cieńciały
1, ul. Kamienna 3c, ul. Srebrna 6) a także w siedzibach Administracji Spółdzielni przy ul. Kos-
sak-Szatkowskiej 6, Hajduka 17 i Filasiewicza 7.

Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi do 28 stycznia 2022.
K.C.
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L.p. Nazwa nieruchomości
Koszty
zarzadz

nieruchom.
zł/m2

Konserw.
zieleni
zł/m2

Przegll.
techn.
zł/m2

Ogółem
ekspl.
zł/m2

21 3 5 7 9 12 13

Osiedle Bobrek
Barteczka 23
Barteczka 27
Barteczka 29
Skrzypka 1
Skrzypka 2,4
Ogółem
Osiedle Podgórze II
Brożka 22,24
Brożka 19
Brożka 21
Brożka 23
Brożka 25
Ogółem
Osiedle Centrum
Bobrecka 26
dodatk. mieszk. nr A/1

B/8
C/1
C/2

Żwirki i Wigury 10A
dodatk. mieszk. nr 11

12
18
26
43
44
53

Bobrecka 14
Bielska 39
Hallera 2,4,6
Kraszewskiego 1,1A
Chrobrego 6
Górna 29,29A,29B,29C
Cienciały 1
Bielska 41
Korfantego 4,6,8
Ogółem
Osiedle Piastowskie
Węgielna 3
Polna 3
Kamienna 1
Kamienna 3
Ogółem
Osiedle Podgórze I
ZKossak 8
ZKossak 10
ZKossak 12
ZKossak 14
ZKossak 16A, 16B
Popiołka 1,3
Popiołka 2
Popiołka 4
Popiołka 5
Popiołka 6,8,10
Popiołka 7,9
Popiołka 11,13
Popiołka 12,14,16
Morcinka 1
Morcinka 7
Morcinka 9
Brożka 1
Brożka 2
Brożka 4
Brożka 6
Brożka 3,5,7
Brożka 9
Brożka 10
Brożka 11,13
Brożka 18,20
Brożka 15,17
Brożka 12,14
Brożka 16
Ogółem
Osiedle Liburnia
ŚwJerzego 5
ŚwJerzego 7
ŚwJerzego 11
Filasiewicza 9
Filasiewicza 11
Karłowicza 3,5
Moniuszki 15
Moniuszki 22
Mac.Szk.1,Szyman.2,6,8
Szymanowskiego 1
Szymanowskiego 3
Szymanowskiego 5
Szymanowskiego 7
Szymanow10,12,14
Macierzy Szkolnej 5
Chopina 18,22,24
Moniuszki 16
Moniuszki 18
Moniuszki 24
Moniuszki 26
Ogółem

Ogółem Spółdzielnia

1,99
1,91
2,00
1,95
1,96
1,96

1,92
1,91
2,03
2,18
2,17
2,04

2,07
2,09
2,09
2,15
2,17
2,05
2,08
2,08
2,09
2,10
2,11
2,10
2,08
2,84
2,30
2,08
1,98
1,94
1,88
1,90
2,31
1,89
2,11

2,42
2,00
2,64
2,32
2,35

1,73
1,84
1,85
1,85
1,86
1,86
1,88
1,88
1,84
1,86
1,86
1,84
1,85
1,96
1,88
1,87
1,96
1,88
1,87
2,07
1,84
1,87
1,87
1,86
1,85
1,85
1,86
1,86
1,87

2,25
2,09
2,04
2,17
2,00
1,91
2,20
1,89
1,95
2,56
2,53
2,54
2,14
2,16
1,96
2,23
2,75
2,87
2,72
2,94
2,30

4

Powierzchnia
m2

8 106

Energia
elektrycz.

zł/m2

Prace
porządk.

zł/m2

Plac
zabaw
zł/m2

Bieżące
konserw.

zł/m2

Pozostałe
koszty
zł/m2

14 15 16

Pożytki
nieruch.
planow.
zł/m2

Stawka
2022 r.

nieczłonek
zł/m2

Stawka
2022 r.

członek*
zł/m2

2,03
1,95
2,04
1,99
2,00
2,00

1,96
1,95
2,07
2,22
2,21
2,08

2,11

2,09

2,88
2,34
2,12
2,02
1,98
1,92
1,94
2,35
1,93

2,46
2,04
2,68
2,36
2,39

1,77
1,88
1,89
1,89
1,90
1,90
1,92
1,92
1,88
1,90
1,90
1,88
1,89
2,00
1,92
1,91
2,00
1,92
1,91
2,11
1,88
1,91
1,91
1,90
1,89
1,89
1,90
1,90
1,91

2,29
2,13
2,08
2,21
2,04
1,95
2,24
1,93
1,99
2,60
2,57
2,58
2,18
2,20
2,00
2,27
2,79
2,91
2,76
2,98
2,34

0,01
0,07
0,01
0,06
0,01

0,06
0,14
0,00
0,00
0,01

0,00

0,02

0,06
0,00
0,06
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,00

0,01
0,01
0,01
0,01

0,13
0,02
0,01
0,01
0,02
0,01
0,01
0,01
0,03
0,01
0,01
0,10
0,01
0,03
0,01
0,02
0,09
0,01
0,02
0,02
0,03
0,02
0,02
0,01
0,02
0,02
0,02
0,02

0,01
0,01
0,01
0,01
0,00
0,01
0,01
0,02
0,00
0,00
0,01
0,00
0,01
0,01
0,01
0,01
0,16
0,02
0,09

2,04
2,02
2,05
2,05
2,01
2,03

2,02
2,09
2,07
2,22
2,22
2,12

2,11
2,13
2,13
2,19
2,21
2,11
2,14
2,14
2,15
2,16
2,17
2,16
2,14
2,94
2,34
2,18
2,03
1,99
1,93
1,95
2,36
1,93
2,16

2,47
2,05
2,69
2,37
2,40

1,90
1,90
1,90
1,90
1,92
1,91
1,93
1,93
1,91
1,91
1,91
1,98
1,90
2,03
1,93
1,93
2,09
1,93
1,93
2,13
1,91
1,93
1,93
1,91
1,91
1,91
1,92
1,92
1,94

2,30
2,14
2,09
2,22
2,04
1,96
2,25
1,95
1,99
2,60
2,58
2,58
2,19
2,21
2,01
2,28
2,95
2,93
2,85
3,00
2,36

0,01
0,01
0,02
0,02
0,01

0,01
0,05
0,03
0,18
0,18

0,01

0,01

0,39
0,05
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,12
0,01

0,30
0,01
0,35
0,20

0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,06
0,01
0,11
0,01
0,01
0,17
0,01
0,01
0,21
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01

0,20
0,04
0,01
0,15
0,01
0,01
0,16
0,01
0,01
0,36
0,35
0,35
0,09
0,11
0,02
0,16
0,55
0,53
0,45
0,60

0,11
0,11
0,11
0,11
0,10

0,12
0,12
0,12
0,12
0,12

0,12

0,12

0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,11

0,14
0,12
0,14
0,14

0,10
0,10
0,10
0,10
0,12
0,12
0,12
0,12
0,10
0,10
0,10
0,12
0,10
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,10
0,12
0,12
0,10
0,10
0,10
0,11
0,11

0,11
0,11
0,10
0,11
0,11
0,10
0,11
0,10
0,10
0,11
0,11
0,11
0,11
0,11
0,10
0,11
0,14
0,14
0,14
0,14

0,01
0,01
0,01
0,01
0,01

0,01
0,01
0,01
0,01
0,01

x

0,01

x
x

0,01
0,01
0,01
0,01
0,01

x
0,01

0,02
0,01
0,02
0,02

0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01

0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01

0,45
0,45
0,45
0,45
0,45

0,44
0,45
0,45
0,45
0,45

0,40

0,41

0,43
0,43
0,43
0,38
0,37
0,38
0,38
0,44
0,37

0,44
0,44
0,44
0,44

0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37

0,43
0,43
0,43
0,43
0,43
0,40
0,43
0,40
0,41
0,43
0,43
0,43
0,43
0,43
0,40
0,43
0,56
0,56
0,56
0,56

0,03
0,02
0,03
0,03
0,02

0,03
0,04
0,04
0,04
0,04

0,20

0,14

0,53
0,32
0,11
0,11
0,10
0,04
0,03
0,26
0,06

0,08
0,03
0,20
0,08

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02

0,07
0,07
0,07
0,04
0,02
0,03
0,06
0,02
0,03
0,13
0,13
0,13
0,08
0,08
0,03
0,08
0,20
0,20
0,20
0,20

0,07
0,07
0,07
0,07
0,06

0,06
0,07
0,07
0,07
0,07

0,08
0,02
0,02
0,08
0,10
0,09
0,03
0,03
0,04
0,05
0,06
0,05
0,03
0,17
0,10
0,10
0,07
0,08
0,05
0,08
0,11
0,05

0,07
0,05
0,12
0,07

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,08
0,08
0,08
0,08
0,07
0,05
0,08
0,05
0,05
0,15
0,15
0,15
0,07
0,07
0,06
0,09
0,08
0,08
0,08
0,08

0,06
0,05
0,06
0,06
0,06

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,01

0,04

0,01
0,03
0,11
0,04
0,01
0,03
0,03
0,02
0,03

0,12
0,09
0,12
0,12

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,04
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,04
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,11
0,11
0,10
0,11
0,10
0,07
0,11
0,07
0,09
0,12
0,11
0,11
0,11
0,11
0,10
0,11
0,11
0,11
0,11
0,11

1,25
1,25
1,25
1,25
1,25

1,25
1,25
1,25
1,25
1,25

1,25

1,25

1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25

1,25
1,25
1,25
1,25

1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25

1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25

1 840,00
1 840,00
1 840,00
2 437,00
1 818,30
9 775,30

3 897,00
1 140,00
2 313,00
2 313,00
2 926,50

12 589,50

1 302,50

2 276,70

730,20
595,30

3 301,80
3 540,20
1 707,30
5 142,00
2 060,80
1 692,00
2 492,20

24 841,00

3 698,30
3 697,50
2 478,60
4 313,30

14 187,70

3 259,50
3 966,00
3 700,00
3 965,60
2 572,00
2 860,50
1 719,00
1 146,00
2 172,00
3 718,50
2 055,10
1 544,40
4 491,80
4 011,00
1 719,00
1 719,00
1 144,00
1 146,00

916,80
916,10

2 400,30
687,60
687,60

2 314,90
2 202,00
2 433,00
1 375,20
1 029,60

61 872,50

2 835,50
2 804,50
2 747,00
2 013,50
1 342,00
3 994,50
2 802,20
4 684,50
5 341,30
1 044,70
3 169,50
1 046,60
2 547,90
4 006,00
1 327,50
8 248,00
3 019,50
3 019,50
3 019,50
3 019,50

62 033,20

185 299,20

* wg metodyki – planowane pożytki wyniosą 0,04 zł/m2/m-c
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Ubezp.
zł/m2

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,04

0,04

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04

0,05
0,05
0,05
0,05

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,05
0,05
0,05
0,05

Stawki opłat eksploatacyjnych dla poszczególnych nieruchomości
od 01.01.2022 r.

Wynik
2020 r.
zł/m2

0,95
0,28
0,37
0,13
0,64
0,47

0,38
0,19
0,35
0,24
0,16
0,26

0,78

0,28

0,74
0,62
0,25
0,82
1,66
0,39
1,05
0,32
0,68
0,69

–0,31
0,22

–0,80
0,00

–0,22

0,62
0,97
0,88
0,70
0,29
0,66
0,33
0,66
0,67
0,42
0,68
0,06
0,65

–0,05
0,44
0,22

–0,05
0,30
0,59
0,08
0,56
0,50
0,12
0,79
0,53
0,80
0,59
0,61
0,49

0,14
0,39
0,62
0,20
0,42
0,66
0,25
0,58
0,32

-0,73
-0,02
-0,23
-0,04
0,07
0,50
0,14

-1,44
-0,75
-0,50
-0,65
0,00

17 18

Pożytki
z nieruch

– plan na 2022 r.
zł

 301,00
 1 583,00

 115,00
 1 796,00

 111,00

 2 754,00
 1 963,00

 38,00
 38,00

 421,00

 60,00

 674,00

 560,00
 -

 2 572,00
 222,00
 204,00
 535,00
 192,00
 261,00

 82,00

 430,00
 436,00
 402,00
 435,00

 5 242,00
 1 176,00

 553,00
 498,00
 501,00
 326,00
 142,00
 110,00
 841,00
 488,00
 307,00

 1 786,00
 670,00

 1 444,00
 180,00
 396,00

 1 295,00
 152,00
 246,00
 213,00
 897,00
 146,00
 137,00
 328,00
 524,00
 525,00
 358,00
 202,00

 347,00
 342,00
 449,00
 156,00

 63,00
 379,00
 308,00
 882,00
 230,00

 47,00
 466,00

 45,00
 163,00
 361,00
 125,00
 539,00

 5 657,00
 674,00

 3 156,00
 798,00

 51 055,00

Zmiana
2021/2022 r.

brutto
k. 13/20

19

101%
100%
101%
101%
101%
101%

100%
101%
101%
101%
101%
101%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

99%
99%
99%
99%

100%
98%
95%

107%
100%
106%
103%
104%

101%
101%
101%
101%
102%
101%
102%
102%
101%
101%
101%
102%
100%
102%
102%
102%
102%
102%
102%
102%
101%
102%
102%
101%
101%
101%
101%
101%
101%

100%
100%
100%
101%
100%
100%
101%
101%
101%
102%
102%
102%
101%
101%
102%
100%
109%
108%
105%
105%
102%

Stawka
eksploatacyjna

2021
zł/m2

20

2,01
2,01
2,02
2,02
2,00
2,01

2,01
2,06
2,05
2,20
2,20
2,10

2,11
2,13
2,13
2,19
2,21
2,11
2,14
2,14
2,15
2,16
2,17
2,16
2,14
2,94
2,35
2,19
2,05
2,01
1,95
1,97
2,37
1,96
2,17

2,31
2,06
2,55
2,31
2,31

1,89
1,89
1,89
1,89
1,89
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,94
1,90
1,99
1,90
1,90
2,05
1,90
1,90
2,09
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,92

2,29
2,13
2,09
2,20
2,03
1,96
2,23
1,94
1,98
2,54
2,54
2,54
2,16
2,18
1,98
2,28
2,71
2,71
2,71
2,86
2,30
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DINOZAUR NA OSIEDLU – wyniki konkursu
26 lutego obchodziliśmy Dzień Dinozaura. Z tej okazji Spółdzielnia Mieszkaniowa Cieszy-

nianka i Hollywoodzka Family Cieszyn zorganizowały konkurs plastyczny dla dzieci do 12 lat
p.n. „DINOZAUR NA OSIEDLU”. Technika prac była dowolna.

Do konkursu zgłoszono ponad 150 prac. Laureatami konkursu zostali:
KATEGORIA PRZEDSZKOLA:
I Nagroda: NADIA MYRMUS – Przedszkole nr 1 w Cieszynie.
II Nagroda: EMILIA MALUS – Przedszkole nr 20 w Cieszynie.
Wyróżnienie: MACIEJ PALA – Niepubliczne Przedszkole Jasia i Małgosi w Cieszynie,
Wyróżnienie: HANNA BŁANIK – Przedszkole nr 9 w Cieszynie,
Wyróżnienie: JULIA RYBIŃSKA – Przedszkole nr 9 w Cieszynie.
KATEGORIA SZKOŁY PODSTAWOWE:
I NAGRODA: IGOR PILCH
II NAGRODA: ŁUCJA RZEŹNICZEK – Szkoła Podstawowa nr 2 w Cieszynie.
III NAGRODA: MAGNUS DAWID – Szkoła Podstawowa nr 2 w Cieszynie.
Wyróżnienie: HANNA MIERZYŃSKA
Wyróżnienie: OLIWIER DAWID – Szkoła Podstawowa nr 5 w Cieszynie.
Wyróżnienie: AMELIA BRACHACZEK – Szkoła Podstawowa nr 2 w Cieszynie.
Laureatom serdecznie gratulujemy.

M.N.

Stawki opłat eksploatacyjnych dla garaży
 od 1 stycznia 2022 r.

Nazwa kompleksu
garażowego

Koszty
zarządzania

nieruch.
zł/m2

31 4 7 11

Moniuszki A
Moniuszki A-1
Moniuszki C
Moniuszki E
Moniuszki B
Moniuszki F
Szymanowsk. D
Kraszewskiego
Bielska 39
Korfantego
Bielska 41*

5 8 12=9+10+11–0,046

Prace
porządkowe

– zieleń
zł/m2

Odpis na
fundusz

remontowy
zł/m2

Eksploatacja
2022
zł/m2

3,00
0,35
0,50
0,50
XXX
0,35
0,30
0,35
3,00
0,35
3,00

2

4,27
1,44
1,65
1,65
1,11
1,46
1,50
1,84
4,49
1,89
4,46

0,89
0,77
0,89
0,89
0,75
0,75
0,75
0,89
0,89
0,87
0,28

0,18
0,02
0,03
0,03
0,04
0,04
0,02
0,15
0,20
0,15
0,20

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04

0,10
0,08
0,13
0,13
0,08
0,08
0,19
0,35
0,30
0,40
0,27

0,99
0,99
0,99
0,99
0,99
0,99
0,99
0,99
0,99
0,99
0,99

4,36
1,51
1,69
1,80
1,21
1,52
1,54
1,89
4,54
1,90
4,42

486,00
226,80
216,00
224,00
464,80
132,52
259,20
241,50
72,00
96,00
99,60

Powierzch.
garaży

m2

Własność
spółdzielcza

m2

Ubezpieczenie
 zł/m2

518,40
226,80
234,00
392,10
481,40
166,50
291,60
289,50
90,00
96,00
99,60

15

Stawka
wł. spółdz.

Członek
zł/m2

Stawka
wł. spółdz.
Nieczłonek

zł/m2

Stawka
wł. odrębna
Nieczłonek

zł/m2

Pozostałe
koszty
 zł/m2

9=4+5+6+7+8

własność
0,14
0,55
0,55
0,20
0,20
0,20
0,20
0,14
0,29

własność

*energia elektryczna 1,50 zł/m-c/garaż
– wg metodyki planowane pożytki wyniosą 0,04 zł/m2/m-c

4,31
1,48
1,69
1,69
1,15
1,50
1,54
1,88
4,53
1,93
4,50

10

Podatek
od nieruch.

zł/m2

Stawka
wł. odrębna

Członek
zł/m2

5,16
2,35
3,09
3,09
2,06
2,41
2,45
2,93
5,52
3,05
4,74

4,31
1,48
1,69
1,69
1,15
1,50
1,54
1,88
4,53
1,93
4,50

Wieczyste
użytk. terenu

zł/m2

13=9–0,04 14=9

Zmiana %

98,85%
98,01%

100,00%
93,89%
95,04%
98,69%

100,00%
99,47%
99,78%

101,58%
101,81%

16=9/15

D.K.
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  Plan remontów na 2022 r.

OS. CENTRUM

Korfantego 4, 6, 8
Roboty posadzkarskie
– remont posadzek balkonowych w budynku

nr 6 polegający na skuciu istniejącej posadz-
ki, wykonanie warstwy wyrównawczej, wy-
mianie obróbek blacharskich, wykonanie
nowej wylewki cementowej w mieszkaniach
nr 4, 8, 12, 16, uzupełnienie ubytków tyn-
ku, pomalowanie sufitów balkonów.

Górna 29, 29A, 29B, 29C
Roboty drogowe
– przełożenie nawierzchni schodów tereno-

wych wraz z obrzeżami w obrębie budynku
nr 29A,

Roboty ślusarskie
– demontaż istniejącej wiaty śmietnikowej,
– dostawa i montaż nowej wiaty śmietniko-

wej.

Kraszewskiego 1, 1A
Dokumentacja projektowa
– wykonanie projektu wymiany instalacji c.o.

z przeliczeniem średnicy rur i mocy grzej-
ników,

Roboty ślusarskie
– remont balustrad balkonowych w budynku

przy ul. Kraszewskiego 1 polegający na de-
montażu istniejących balustrad, podwyższe-
niu do normowej wysokości 110 cm, piasko-
waniu, ocynkowaniu, malowaniu proszko-
wym, ponownym montażu.

gen. J.  Hallera 2, 4, 6
Roboty malarskie
– malowanie balustrad przy schodach i kon-

strukcji stalowej ściany wiatrołapu przy
wejściach do budynku – 3 szt.,

Roboty posadzkarskie
– remont posadzek balkonowych w budynku

Hallera 2 polegający na skuciu istniejących
posadzek, wykonaniu warstwy wyrównaw-
czej, izolacji z papy, wymiany obróbek bla-
charskich na ALU, wykonaniu nowych wy-

Zarząd Spółdzielni przedstawia poniżej roboty remontowe zaplanowane do wykonania
w roku 2022. Wszystkie zostały zweryfikowane i zaopiniowane przez Rady Osiedlowe, a następ-
nie przyjęte przez Radę Nadzorczą, która podjęła w tym zakresie Uchwałę nr  22/2021 w dniu
29 listopada 2021 r.

lewek w mieszkaniach nr 7, 15, 17, 18, 22,
23, 24.

Żwirki i Wigury 10A
Roboty malarskie
– malowanie klatek schodowych sufitów

i ścian, malowanie farbą olejną balustrad,
podstopni i cokołów, obudowanie pionów c.o.
malowanie piwnic i pomieszczeń wspólne-
go użytku – suszarnie,

Roboty elektryczne
– wymiana drzwiczek zabezpieczeń liczników

energii elektrycznej na piętrach,
Roboty murarskie i tynkarskie
– zabezpieczenie otworów stropodachu, mon-

taż nowych kratek ze stali nierdzewnej,
Roboty posadzkarskie
– remont posadzek balkonowych polegający

na skuciu istniejących posadzek, wykonaniu
warstwy wyrównawczej, izolacji z papy, wy-
mianie obróbek blacharskich na ALU, wy-
konanie  wylewek zbrojonych siatką
w mieszkaniach 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
21, 24, 27,

Roboty ślusarskie
– wykonanie drzwi ażurowych do przyłącza

wody.

Bobrecka 14
Roboty gazowe
– wymiana instalacji gazowej wewnętrznej

zgodnie z projektem,
Dokumentacja projektowa
– wykonanie projektu wymiany poziomu

w piwnicach, 4 szt. pionów instalacji gazo-
wej w mieszkaniach z przeliczeniem śred-
nicy rur.

Chrobrego 6
Roboty posadzkarskie
– remont posadzek balkonowych polegający

na skuciu istniejących wylewek, wykonaniu
warstwy wyrównawczej, izolacji z papy, wy-
mianie obróbek blacharskich, wykonaniu
nowych wylewek, podmalowaniu sufitów
balkonów w mieszkaniach 5, 7, 11, 12, 14,
17, 18, 28.
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Bielska 41
Roboty ślusarskie
– demontaż istniejącej wiaty śmietnikowej,
– dostawa i montaż nowej wiaty śmietniko-

wej,
– wykonanie obudowy na gabaryty obok po-

dwórka gospodarczego,
Roboty malarskie
– malowanie głównej balustrady przy scho-

dach terenowych,
Roboty gazowe
– wymiana wewnętrznej  instalacji gazowej

7 szt. pionów zgodnie z dokumentacją tech-
niczną.

Cieńciały1
Roboty malarskie
– malowanie posadzek piwnic przy zejściach

do piwnic w trzech klatkach,
Roboty murarskie i tynkarskie
– zabezpieczenie dylatacji od strony południo-

wo-zachodniej,
Roboty ślusarskie
– wykonanie na wymiar i wymiana drzwi piw-

nicznych drewnianych na p.poż. 6 szt.

OS. BOBREK–WSCHÓD

Skrzypka 1
Roboty dekarskie
– częściowy remont pokrycia dachowego ko-

szy zlewowych, malowanie obróbek blachar-
skich.

Skrzypka 2, 4
Roboty drogowe
– wymiana nawierzchni chodnika i schodów

terenowych na kostkę brukową drobno wy-
miarową wraz z wymianą obrzeży chodni-
kowych,

Dokumentacja projektowa
– wykonanie projektu wymiany WLZ pod ką-

tem zasilenia mieszkań prądem 3-fazowym
wraz z zabezpieczeniami tablic elektrycz-
nych.

Barteczka 29
Roboty gazowe
– wymiana wewnętrznej instalacji gazowej od

kurka głównego, poziomów w piwnicach,
pionów 3 szt. do gazomierzy lokalowych
z uwagi na połączenia gwintowane,

Roboty dekarskie
– częściowy remont pokrycia dachowego, wy-

miana rynny dachowej kl. a i c,
Roboty drogowe
– przełożenie nawierzchni podwórka gospo-

darczego,
Roboty ślusarskie
– demontaż istniejącej wiaty śmietnikowej,
– dostawa i montaż istniejącej wiaty śmietni-

kowej.

OS. LIBURNIA

Św. Jerzego 5
Roboty drogowe
– wykonanie nowej nawierzchni drogowej

przed budynkiem z kostki brukowej,
Roboty elektryczne
– montaż lampy stojącej z oprawą typu LED

w obrębie placu zabaw.

Św. Jerzego 11
Zagospodarowanie i konserwacja tere-
nów zielonych
– montaż zbiornika na deszczówkę.

Moniuszki 15
Roboty elektryczne
– modernizacja instalacji elektrycznej w piw-

nicy, montaż lamp z czujnikiem ruchu na
korytarzach, doprowadzenie zasilania do
piwnic lokatorskich wraz z montażem opraw
oświetleniowych i wyłączników, wymiana
oświetlenia w pomieszczeniach wspólnego
użytku, montaż zabezpieczenia przeciw-
przeciążeniowego,

Roboty drogowe
– przełożenie nawierzchni chodnika od stro-

ny frontowej budynku.

Chopina 18, 22, 24
Roboty elektryczne
– modernizacja instalacji elektrycznej w bu-

dynku Chopina 18 – montaż lamp z czujni-
kiem ruchu na klatkach schodowych, wy-
miana kabli, przycisków dzwonkowych,

Roboty elektryczne
– modernizacja instalacji elektrycznej w bu-

dynku Chopina 22 – montaż lamp z czujni-
kiem ruchu na klatkach schodowych i w kory-
tarzach piwnicznych, wymiana kabli, przy-
cisków dzwonkowych, doprowadzenie zasi-
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lania do lokatorskich komórek piwnicznych
wraz z zamontowaniem opraw i wyłączni-
ków, wymiana oświetlenia w pomieszcze-
niach wspólnego użytku, montaż zabezpie-
czenia przeciwprzeciążeniowego,

Roboty malarskie
– odnowienie kolorystyki klatek schodowych

w budynkach Chopina 18 i 22 – malowanie
natryskowe i lakierowanie lamperii, malo-
wanie farbą olejną cokolików, boków biegów
schodowych, balustrad w klatkach i wymia-
na pochwytów, malowanie emulsyjne ścian
i sufitów, malowanie pomieszczeń wspólne-
go użytku, korytarza piwnicznego bez ma-
lowania nowych korytek instalacji światło-
wodowej,

Roboty stolarskie
– wymiana drzwi piwnicznych na drzwi p.

pożarowe w budynkach Chopina 18 (4 szt.)
i Chopina 22 (3 szt.),

Roboty dekarskie
– Chopina 24 – wymiana zadaszeń loggii bal-

konowych ostatnich kondygnacji,
Zagospodarowanie i konserwacja tere-
nów zielonych
– Chopina 24 – montaż zbiornika na desz-

czówkę.

Szymanowskiego 3
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno–sportowych
– pumptrack– zabezpieczenie wjazdu od stro-

ny ul. Chopina, uzupełnienie roślin,
– montaż samoobsługowej stacji naprawy ro-

werów przy pumptracku.

Macierzy Szkolnej 1, Szymanowskiego 2 ,6, 8
Roboty drogowe osiedlowe
– wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej

drogi oraz miejsc postojowych przed budyn-
kiem Szymanowskiego 2,

– wykonanie nowych trzech ciągów schodów
terenowych (z kostki brukowej szorstkiej),

Roboty murarskie i tynkarskie
– wykonanie izolacji poziomej ściany wiatro-

łapów budynku Szymanowskiego 6 metodą
podcinania murów.

Macierzy Szkolnej 5
Roboty murarskie i tynkarskie
– remont schodów zewnętrznych przed wej-

ściem do budynku kl. A i B,

Roboty ślusarskie
– wykonanie balustrad przed wejściem do

budynku kl. A i B ze stali nierdzewnej.

Filasiewicza 9
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno–sportowych
– modernizacja placu zabaw – montaż nowe-

go zestawu zabawowego, wykonanie na-
wierzchni bezpiecznej z mat przerostowych
na placu zabaw,

Roboty drogowe
– wykonanie nowych schodów terenowych z

kostki brukowej szorstkiej przy placu zabaw.

Filasiewicza 11
Roboty drogowe
– zabezpieczenie skarpy przy parkingu płyta-

mi ażurowymi.

Karłowicza 3,5
Izolacje przeciwwilgociowe
– wykonanie izolacji poziomej ściany wiatro-

łapów budynków Karłowicza 3 i 5 metodą
podcinania murów.

Moniuszki 16
Zagospodarowanie i konserwacja tere-
nów zielonych
– rewitalizacja zieleni przy placu za budyn-

kiem.

Moniuszki 18
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno–sportowych
– montaż huśtawki – wiszącej ławki na sprę-

żynach obok ciągu pieszo-jezdnego,
Izolacje przeciwwilgociowe
– wykonanie izolacji pionowej części ściany

szczytowej i frontowej budynku.

Moniuszki 22
Zagospodarowanie i konserwacja tere-
nów zielonych
– obsadzenie skarpy roślinami okrywowymi,

uzupełnienie roślin w gazonach przed kl. G,
– montaż zbiornika na deszczówkę,
– wymiana opraw oświetleniowych wiatroła-

pów na zewnątrz na oprawy z czujnikiem
zmierzchu.
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Szymanowskiego 10, 12, 14
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno-sportowych
– montaż rowerka stacjonarnego przy ławce

parkowej na placu zabaw,
Roboty gazowe
– wymiana instalacji gazowej zgodnie z pro-

jektem technicznym – budynek Szymanow-
skiego 12,

Roboty instalacyjne
– wymiana poziomu kanalizacji do pierwszej

studzienki – budynek Szymanowskiego 14.

OSIEDLE PIASTOWSKIE

Polna 3
Roboty drogowe
– przełożenie nawierzchni chodnika i schodów

terenowych przy placu zabaw,
Roboty gazowe
– przebudowa instalacji gazowej zgodnie z wy-

konaną dokumentacją techniczną kl. D–G.

Kamienna 1
Roboty drogowe
– przełożenie nawierzchni chodnika.

Kamienna 3
Roboty drogowe
– montaż ograniczników gumowych na miej-

scach postojowych (parking za kl. G),
Roboty elektryczne
– montaż lampy parkowej,
Roboty gazowe
– przebudowa instalacji gazowej zgodnie z wy-

konaną dokumentacją techniczną kl. A i B.

Węgielna 3
Zagospodarowanie i konserwacja tere-
nów zielonych
– rewitalizacja zieleni osiedlowej za budyn-

kiem Węgielna 3 kl. D–G,
Roboty drogowe
– przełożenie nawierzchni schodów tereno-

wych (od sklepu Lewiatan do kl. D budyn-
ku Węgielna 3),

Dokumentacja projektowa
– wykonanie dokumentacji technicznej wy-

miany instalacji gazowej z uwzględnieniem
zmiany usytuowania pionów z mieszkań na
klatkę schodową wraz z gazomierzami, wy-
konanie inwentaryzacji.

OS. PODGÓRZE I

Brożka 1
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno-sportowych
– montaż stacji napraw rowerów (obok boiska

wielofunkcyjnego).

Brożka 15–17
Remont instalacji CO
– wymiana grzejników zgodnie z opracowanym

projektem – w budynkach Brożka 15 i 17.

Morcinka 1
Roboty malarskie
– remont suszarni – wymiana odcinka kana-

lizacji, ułożenie płytek na posadzce, malo-
wanie,

Roboty murarskie i tynkarskie
– odglonienie elewacji – ściana szczytowa (od

ul. Morcinka 7).

Morcinka 7
Roboty murarskie i tynkarskie
– odglonienie elewacji – ściana frontowa.

Popiołka 2
Roboty drogowe
– przełożenie chodnika i remont korytka odpro-

wadzającego deszczówkę wzdłuż budynku.

Popiołka 5
Zagospodarowanie i konserwacja tere-
nów zielonych
– wykonanie ogrodu społecznego („Atlas ziół”

– zielnik dla Mieszkańca) – obok „Strefy
Seniora”.

Popiołka 12–14–16
Roboty murarskie i tynkarskie
– odglonienie elewacji – ściana szczytowa (od

ul. Morcinka + ściana frontowa ul. Popioł-
ka 12–14–16).

Z. Kossak-Szatkowskiej 8
Roboty instalacyjne
– wymiana pionów zimnej i ciepłej wody użyt-

kowej.

Z. Kossak-Szatkowskiej 10
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno-sportowych
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– montaż rowerka stacjonarnego przy ławce
parkowej.

Z. Kossak–Szatkowskiej 12
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno-sportowych
– budowa tężni solankowej – na zieleńcu przy

placu zabaw (Kossak-Szatkowskiej – Broż-
ka).

Z. Kossak-Szatkowskiej 14
Roboty drogowe
– budowa miejsc postojowych (od strony bal-

konów, między budynkami Kossak – Szat-
kowskiej 12 i 14).

OS. PODGÓRZE II

Brożka 19, 21, 22, 23, 24, 25
Roboty instalacyjne
– wymiana zaworów podpionowych  instala-

cji wodnej,
Remonty instalacji CO
– wymiana zaworów podpionowych instalacji

centralnego ogrzewania.

Brożka 22–24
Budowa i konserwacja obiektów rekre-
acyjno-sportowych
– montaż rowerka stacjonarnego przy ławce

parkowej – ściana szczytowa ul. Brożka 24
klatka A.

Brożka 25
Roboty ślusarskie
– remont budynku gospodarczego.

CIEKAWE INICJATYWY
Szanowni Mieszkańcy, chcemy Wam polecić dwie ciekawe i pożyteczne inicjatywy. Pierwsza

to „Naprawmy to” – portal internetowy (w Cieszynie www.naprawmyto.pl/cieszyn) i aplika-
cja na telefony – przez które możemy zgłaszać: usterki, niebezpieczeństwa, utrudnienia, etc.
w dowolnym miejscu na terenie Gminy Cieszyn. Serwis podaje, że działa to w czterech prostych
krokach:

Widzisz problem � Zgłaszasz � Śledzisz postępy � Cieszysz się wynikami naprawienia.
W Cieszynie problemy można zgłaszać w 5 kategoriach:
1. Infrastruktura (np. znaki drogowe, przystanki, sieć wodociągowa, kanalizacyjna).
2.Bezpieczeństwo (np. dziura w drodze, nieczynna latarnia, nieczytelny znak).
3.Budynki (np. nielegalne reklamy, rozbite szyby).
4.Przyroda (np. powalone drzewo, odpady komunalne).
5. Inne (np. graffiti, porzucone śmieci).

Druga inicjatywa to akcja firmy InPost – „Elektro Zwroty” – bezpłatny zwrot elektrośmieci
za pomocą 15 tys. paczkomatów firmy. Zwrócić można sporą grupę przedmiotów elektronicz-
nych i elektrycznych. Są to m.in. komputery, laptopy, telefony, tablety, radia, sprzęt audio
i video, małe AGD, elektronarzędzia, zabawki z elektroniką czy drony. Zakazane są natomiast
paczki z bateriami i źródłami światła jak żarówki, odpady medyczne i chemiczne, czy niekom-
pletny sprzęt.

Procedura jest dość prosta. Wystarczy:
1.Zapakować niepotrzebny sprzęt w paczkę.
2.Wypełnić odpowiedni formularz online.
3.Odebrać kod na darmową wysyłkę w aplikacji.
4.Umieścić kod na paczce.
5.Zostawić przesyłkę w paczkomacie.

M.N.
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SPRAWOZDANIE
z Walnego Zgromadzenia Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” w Cieszynie,

które odbyło się w dniu 10 września 2021 r.

Na podstawie art. 90 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych roz-
wiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oraz niektórych innych ustaw
i  § 21 ust. 5 Statutu Spółdzielni w dniu 10 września 2021 r. odbyło się posiedzenie Walnego
Zgromadzenia w hali Widowiskowo – Sportowej przy ul. Sportowej 1 w Cieszynie. W związku
z trwającą epidemią koronawirusa Zarząd przeprowadził Walne Zgromadzenie z zachowaniem
aktualnych zasad bezpieczeństwa, zaleceń oraz wytycznych wydanych przez Ministerstwo Zdro-
wia.

Sprawozdania organów Spółdzielni oraz inne dokumenty przygotowane na Walne Zgroma-
dzenie, w tym sprawozdanie finansowe za rok 2020 oraz informację o zarejestrowanej kandyda-
turze na członka Rady Nadzorczej z os. Liburnia w wyborach uzupełniających do Rady Nadzor-
czej, Zarząd wyłożył do wglądu w Sekretariacie Spółdzielni w ustawowym terminie. Powyższe
materiały były jednocześnie dostępne na stronie internetowej Spółdzielni pod adresem
www.smcieszynianka.org.pl.

Walne Zgromadzenie obradowało zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, wysłanym do wszyst-
kich członków Spółdzielni, również z zachowaniem Statutowego terminu.

Członkowie Spółdzielni obecni na posiedzeniu Walnego Zgromadzenia w wyniku przeprowa-
dzonych wyborów wybrali nowego członka Rady Nadzorczej z os. Liburnia w kadencji Rady na
lata 2020 -2023 w osobie p. Łucji Janik, która zastąpiła w Radzie Nadzorczej  zmarłego członka
Rady z tego osiedla śp. P. Stanisława Putyrę.

W tym roku podczas dyskusji poruszone zostały głównie problemy mieszkańców budynków
przy ul. Hallera 2,4 i 6, którzy wyrażali swoje niezadowolenie w zakresie usytuowania placu
zabaw przed oknami ww. budynków. Ponadto zwracali uwagę na konieczność przeprowadzenia
modernizacji podwórka gospodarczego znajdującego się w rejonie powyższej nieruchomości.
Zebrani zapoznali się  również z wnioskami wniesionymi do Walnego Zgromadzenia przez gru-
pę członków Spółdzielni z os. Liburnia. Wnioski te po ich przedstawieniu przez Komisję Wnio-
skową w wyniku głosowania zostały odrzucone przez uczestników zgromadzenia.

Walne Zgromadzenie podjęło uchwały od  nr 1 do 8/2021 zaproponowane w porządku obrad,
które dotyczyły:
• zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej oraz Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Cie-

szynianka” w Cieszynie z działalności za 2020 rok – uchwała nr 1 i 2,
• zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółdzielni za 2020 r. i podziału nadwyżki bilanso-

wej – uchwała nr 3 i 4,
• kierunków  prowadzenia  prac  remontowych  zasobów  Spółdzielni,  rozwoju działalności

społecznej, oświatowej i kulturalnejw latach 2021 – 2025 oraz sposobu ich finansowania –
uchwała nr 5,

• utworzenia funduszu inwestycyjnego dla budowy dwupoziomowego parkingu na os. Bobrek
- Wschód – uchwała nr 6,

• udzielenia absolutorium członkom Zarządu – uchwała nr 7,
• oznaczenia  najwyższej  sumy  zobowiązań, jakie może  zaciągnąć Zarząd w imieniu  Spół-

dzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” w Cieszynie w 2021 r. i 2022 r. – uchwała nr 8.
Powyższe uchwały stanowią załączniki do Protokołu Walnego Zgromadzenia.
Ponadto informujemy, że Zarząd przesłał odpowiednie dokumenty do Krajowego Rejestru

Sądowego, które zostały zatwierdzone Postanowieniem Sądu Rejonowego  w Bielsku-Białej,
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 7.10.2021 r.

 I.P.
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UWAGA
 – Ważne informacje dotyczące odbioru programów telewizyjnych z anteny zbiorczej

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z decyzją Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Euro-
pejskiej 2017/899 z dnia 17 maja 2017 r. naziemna telewizja cyfrowa DVBT w Polsce z dniem
30.06.2022 przechodzi na emisję telewizji cyfrowej drugiej generacji.

Po przestrojeniu programy polskie będzie można oglądać tylko na telewizorach z możliwo-
ścią odbioru DVB T2 HEVC H.265 lub z użyciem odpowiednich dekoderów.

W okresie zmiany systemu nadawania mogą wystąpić zakłócenia i przerwy w odbiorze pro-
gramów TV.

Informujemy jednocześnie, że zainstalowane w niektórych budynkach dodatkowe programy
analogowe w instalacji Azart ze względu na starą skomplikowaną technologię reemisji, brak
wsparcia serwisowego zostaną wygaszone do końca 2022 roku.

B. L.

ŚCIANĄ W SMOG
Fundacja Aktywności Społecznej Cieszynianka wraz z projektem „Ścianą w smog” znalazła

się wśród 30 najlepszych projektów w Polsce nagrodzonych przez Fundację BGK w ramach
programu „Moja Mała Ojczyzna” 2021.

W ramach projektu powstanie mural antysmogowy (wykonany farbą „pochłaniająca” miej-
ski smog) na ścianie szczytowej bloku na osiedlu Podgórze w Cieszynie, przy ul. Ludwika Broż-
ka. Temat muralu, wybrany w plebiscycie przeprowadzonym wśród mieszkańców os. Podgórze
II w Cieszynie, będzie związany z rocznicą wydarzenia historycznego:
• Tramwaje cieszyńskie – kursowały 110 lat temu, tj. od 1911 do 1921 roku.
• Gwido Langer – pochodzący z Cieszyna kierownik Biura Szyfrów zajmującego się kryptogra-

fią. W 1932 roku pod jego kierownictwem kryptolodzy Marian Rejewski, Jerzy Różycki
i Henryk Zygalski złamali szyfry niemieckiej Enigmy.

• Gustaw Morcinek – urodzony w 1891 roku, na Śląsku Cieszyńskim, polski pisarz związany
ze Śląskiem, nauczyciel, działacz publicystyczny i poseł na Sejm.

Projekt jest dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Moja Mała Ojczyzna” – 2021.

M.N.
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ATLAS ZIÓŁ
Fundacja Aktywności Społecznej Cieszynianka z projektem ATLAS ZIÓŁ została

laureatem konkursu „Moje miejsce na Ziemi” organizowanym przez Fundację
ORLEN.

W tegorocznej, IV edycji programu, spośród ponad 2 000 zgłoszeń z całego kraju, dofinanso-
wanie zdobyło tylko 185 organizacji.

W ramach projektu w 2022 roku na osiedlu Podgórze, w pobliżu bloku przy ul. Popiołka 5,
powstanie ogólnodostępny zielnik składający się z 4 klombów z wysadzonymi różnymi gatunka-
mi ziół np. bazylia, rozmaryn, mięta, szałwia, oregano, tymianek, melisa, kolendra. Z zielnika
mieszkańcy będą mogli korzystać tak, jak ze społecznego ogródka. Rośliny będzie można wspól-
nie uprawiać i korzystać z nich. Oprócz tego będzie to miejsce, gdzie będzie można odpocząć na
ławkach.

Projekt jest dofinansowany przez Fundację ORLEN w ramach programu Moje miejsce na
Ziemi.

M.N.

ZBIERAMY DESZCZÓWKĘ !
Miło nam poinformować, że Fundacja Aktywności Społecznej Cieszynianka zdobyła grant

w ogólnopolskim konkursie „30 grantów na 30 lat bp w Polsce – w trosce o przyszłość i zrówno-
ważony rozwój społeczności lokalnych w obszarze: woda, energia, recycling”.

Głównym celem konkursu było podjęcie inicjatyw na rzecz zrównoważonego rozwoju w ob-
szarze: woda, energia i recykling. Nasz projekt pod „chemiczną” nazwą: „Złap H2O
w CH2CH(CH3)” zdobył 2 miejsce wśród najlepszych 30 grantów w Polsce. CH2CH(CH3), to
wzór chemiczny polipropylenu, czyli związku chemicznego wykorzystywanego do produkcji
tworzyw sztucznych, z których między innymi są wykonywane zbiorniki na wodę.

Ktoś może spytać: „Ale o co chodzi?”. Chodzi o: ZBIERANIE DESZCZÓWKI DO (plastiko-
wych) ZBIORNIKÓW. Deszczówka będzie służyła mieszkańcom np. do podlewania osiedlowej
zieleni, kwiatów na balkonie oraz do umycia, przepłukania czegoś, co nie wymaga ciepłej, czy
uzdatnionej wody.

11 takich zbiorników zostanie zamontowanych w Cieszynie, na osiedlach: Bobrek Wschód,
os. Liburnia i bliżej centrum Cieszyna (np. ul. Kraszewskiego, ul. Żwirki i Wigury, ul. Hallera).
Zbiorniki można montować tam, gdzie są niezabudowane rynny.

Projekt został dofinansowany w ramach konkursu: „30 grantów na 30 lat bp w Polsce
– w trosce o przyszłość i zrównoważony rozwój społeczności lokalnych w obszarze: woda, ener-
gia, recycling”.
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PODGÓRZE NA SPORTOWO – wyniki
W 2021 roku Fundacja Aktywności Społecz-

nej Cieszynianka i Spółdzielnia Mieszkaniowa
Cieszynianka zorganizowały cykl imprez o cha-
rakterze sportowym p.n. „Podgórze na spor-
towo”.

W ramach projektu odbyły się Rodzinne Mistrzo-
stwa w Biegach Przełajowych, Rodzinny turniej gry
w boule oraz Turniej Gry w Piłkarzyki.

Mistrzostwa Rodzin w Biegach Przełajo-
wych odbyły się w sześciu kategoriach. Klasy-
fikacja końcowa laureatów przedstawia się
następująco:

KATEGORIA PRZEDSZKOLAKI
1. Jasiu Górniak – 300 pkt
2. Antoni Juroszek – 260 pkt
3. Natalia Górniak – 162 pkt
KATEGORIA DZIECI
1. Wojciech Juroszek – 240 pkt
2. Kacper Szajter – 240 pkt
3. Gabriela Targosz – 186 pkt

Serdeczne podziękowania dla sędziego
głównego zawodów Piotra Głuchowskiego.

26 i 27 lipca odbył się Rodzinny Turniej Gry
w Boule. W turnieju wzięło udział 9 drużyn.
Dwuosobowe drużyny w dziewięciu meczach
rozegrały kwalifikacje do fazy pucharowej.

W fazie pucharowej, metodą „każdy z każ-
dym” rozegrano dziesięć meczy. Zwyciężyła
drużyna – Szymona Hołowczaka i Artura Sta-
chury (3 zwycięstwa, 36 punktów). Drugie
miejsce zajęli Marlena i Jacek Czyżowie
(3 zwycięstwa, 30 punktów). Trzecie miejsce
wywalczyli Kamil i Piotr Targoszowie (2 zwy-
cięstwa, 32 punkty). Czwarte miejsce ex aequo
zajęli Julia i Zofia Stachura oraz Dominik Weres
i Łukasz Warchoł (1 zwycięstwo, 33 punkty).

16 i 17 sierpnia odbył się Turniej Gry
w Piłkarzyki. Do rywalizacji zgłosiło się dzie-
sięć dwuosobowych drużyn, które wylosowały
nazwy krajów biorących udział w „Euro 2020”.

Macedonia wygrała z Chorwacją, Polska
pokonała Austrię, Turcja zwyciężyła z Czecha-
mi, Szwecja wygrała z Węgrami, a Finlandia
z Włochami. Tym samym do fazy finałowej za-
kwalifikowało się 5 drużyn, które 17.08.2021
powalczyły o zwycięstwo w turnieju. Laureata-
mi Międzypokoleniowego Turnieju Piłkarzy-
ków zostali:
1 miejsce – drużyna Polski – Andrzej Łacek
i Kamil Koliński (4 zwycięstwa),
2 miejsce – drużyna Turcji – Halina i Łukasz
Lankoczowie (3 zwycięstwa),
3 miejsce – drużyna Szwecji – Kamil i Piotr
Targoszewie (2 zwycięstwa).

13 września odbyło się oficjalnie zakończe-
nie projektu i wręczenie nagród. Laureatom
wszystkich turniejów serdecznie gratulujemy.

Zadanie Podgórze na sportowo zostało współ-
finansowane ze środków Miasta Cieszyna.

M.N.

KATEGORIA MŁODZIEŻ
1. Marlena Czyż – 220 pkt
2. Iga Kawulok – 160 pkt
3. Dominik Weres – 160 pkt
KATEGORIA KOBIETY
1. Aneta Targosz – 320 pkt
2. Leonarda Czyż – 300 pkt
3. Anna Schab – 80 pkt
KATEGORIA MĘŻCZYŹNI
1. Adam Zelek – 380 pkt
2. Mateusz Zelek – 260 pkt
3. Jan Górniak – 225 pkt
KATEGORIA RODZINA
1. Rodzina TARGOSZ – 715 pkt
2. Rodzina GÓRNIAK – 687 pkt
3. Rodzina ZELEK – 640 pkt
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NAKRĘTKOWY ZAWRÓT GŁOWY
Zbieranie nakrętek – dlaczego warto

Jeśli przed każdym wyrzuceniem butelki
odkręcasz od niej nakrętkę i odkładasz do spe-
cjalnego pojemnika – rób tak dalej i nie zapo-
mnij o zgniataniu plastikowych opakowań.
Jeśli tego nie robisz, czas to zmienić. Akcja zbie-
rania nakrętek to nie tylko kolejny krok do ochro-
ny środowiska, ale przede wszystkim charyta-
tywna inicjatywa i pomoc potrzebującym.

To kolejny krok do ochrony środowiska
Oprócz wspierania akcji charytatywnych

segregacja plastikowych nakrętek to także
duży krok do ochrony środowiska. Przede
wszystkim zebrany surowiec zostaje w całości
przetworzony na granulat, z którego następ-
nie robione są nowe nakrętki, plastikowe opa-
kowania, czy rury PCV. Kolejną kwestią są
butelki plastikowe po napojach, kosmetykach,
czy produktach spożywczych, które bez nakrę-
tek można z łatwością zgnieść, dzięki czemu
żółty pojemnik na odpady nie będzie zapełniał
się tak szybko, a koszty transportu automa-
tycznie się zmniejszą. Butelki bez nakrętek
można także bez problemu sprasować podczas
przygotowania do recyklingu.

W dodatku opakowania po napojach wyko-
nane są z innego tworzywa niż nakrętka, dla-
tego nie mogą być przetwarzane razem.

Pracownicy Spółdzielni dołączają się do
akcji zbierania nakrętek

Zebrane nakrętki zostaną przeznaczone na
pomoc dla DOROTKI (dziewczynki z Cieszyna).

Dorotka urodziła się z neurofibromatozą
typu 1. Na Jej leczenie potrzebne są 3 miliony
złotych. Więcej informacji na facebooku „Ar-
mia Doroty”.

Nasza Dorotka jest również zarejestrowa-
na wśród potrzebujących, których wspiera por-
tal „SIE POMAGA”.

Otrzymane ze skupu nakrętek pieniądze
zostaną przeznaczone na pomoc dla Niej.

Jakie nakrętki zbierać?
Nie tylko nakrętki po napojach nadają się

do recyklingu. W tym przypadku wielkość, ko-
lor, ani kształt nie mają znaczenia – najważ-
niejsze, żeby były plastikowe. Możesz zbierać

nakrętki po detergentach, kosmetykach, czy
przyprawach, ale zadbaj o to, aby nie było na
nich dodatkowych elementów w postaci nakle-
jek, folii, czy gumek. Nakrętki, które nadają
się do przetworzenia, oznaczone są symbolem
recyklingu, czyli trójkątem ze strzałek. Mogą
znaleźć się w nim także litery: PP, PE, LDPE,
HDPE, PE-HD, PE-LD oraz liczby 2, 4, 5, 02,
04 lub 05.

Gdzie oddać plastikowe nakrętki?
Pojemniki na nakrętki wykonane przez pra-

cownika Spółdzielni  znajdziesz w siedzibie
Spółdzielni przy ul. Hajduka 17 oraz w admi-
nistracjach przy ul.  Z. Kossak-Szatkowskiej 6
oraz ul. Filasiewicza 7 w Cieszynie.

W wyżej wymienionych lokalizacjach moż-
na wsypać nakrętki do specjalnych pojemni-
ków w kształcie domków. Można również od-
dać pracownikom administracji większą ilość
nakrętek np. zgromadzonych w workach pla-
stikowych.

Zachęcamy wszystkich do udziału w naszej
akcji. Dziękujemy.

B.L.
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Przeminê³o piêkne lato,
jesieñ te¿ odchodzi�
Teraz przyjdzie pani zima.
Trudno. Niech przychodzi.

Jesieñ znika z kalendarza,
bo jej czas ju¿ dobieg³.
Przez rok bêdzie nieobecna
i odpocznie sobie.

Nadchodzi czas pani zimy -
pochmurny, ponury,
ale minie, jak co roku -
zwyk³y bieg natury.

A po zimie, znowu wiosna
o¿ywi �wiat ca³y.
Potem lato, i znów jesieñ�
Jaki ten �wiat ma³y.

                                                          Zbi Hin
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Po raz kolejny w Biuletynie przedstawiamy twórczość literacką jednego
z mieszkańców naszej Spółdzielni. Poniżej publikujemy Jego autorski utwór opi-
sujący zbliżająca się porę roku – zimę


